МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ № 293
01 сентября 2020 года г. Нефтекумск

Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, по
лучающих начальное общее образование в муниципальном казённом общеоб
разовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2» Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 28 августа 2020 года №460-п «Об утверждении Порядка обеспечения бес
платным горячим питанием обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в государственных образовательных организа
циях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях
Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представи
телям) денежной компенсации его стоимости администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Обеспечить обучающихся по образовательным программам начального обще
го образования не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием,
предусматривающем наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в
дни их фактического посещения МКОУ СОШ №2 в соответствии с календар
ным учебным графиком.
2.0беспечить охват 100% обучающихся бесплатным горячим питанием от чис
ла таких обучающихся.
3. Родителям (законному представителю) обучающихся, имеющим заболевание
и предоставившим справку, взамен горячего питания выплачивать компенса
цию.
4. Классным руководителям ежемесячно предоставлять ответственному по пи
танию фактическое количество дней в отношении обучающихся класса.
5.Ответственному по питанию предоставлять для утверждения руководителю
образовательной организации сведения о фактическом количестве учебных
дней в течении первых трех дней месяца, следующим за отчетным месяцем.
6.Основанием для прекращения предоставления бесплатного горячего питания
обучающемуся является его отчисление из образовательной организации.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ди
ректора по УВР Ершову Г.И..

Директор МКОУ СОШ №2 А.А. Бочков